2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 18.07.2023                                                                                              № 579

О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 11.05.2018 №440 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории города Покачи»

В соответствии со статьей 7.3, с пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 12 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 1 части 8 статьи 2 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 31.05.2023 №428:
1. Внести в постановление администрации города Покачи от 11.05.2018 №440 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории города Покачи» (далее – постановление) следующее изменение:
1) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Вафина Н.Ш.».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории города Покачи», утвержденный постановлением администрации города Покачи от 11.05.2018 №440 (далее – регламент), следующие изменения:
1) статью 1 регламента дополнить частью 15 следующего содержания:
«15. Административный регламент предусматривает машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления муниципальной услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.»;
2) наименование статьи 3 регламента после слов «в электронной форме» дополнить словами «, а также особенности выполнения административных процедур»;
3) статью 3 регламента дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.
Иные варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, настоящим административным регламентом не предусмотрены.»;
4) в приложениях 1, 2, 3 к регламенту, слова «первый заместитель главы города Покачи» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель главы города Покачи» в соответствующем падеже
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачёвский вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Покачи Вафина Н.Ш.

Глава города Покачи   	В.Л. Таненков
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]